
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 5Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 337/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/206864,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Brejo Grande do Araguaia/Marabá, 
no dia 23 de fevereiro 2021, a fi m de cumprir agenda institucional, e con-
ceder para tanto ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 338/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/106215,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JÚNIOR do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear DAVID HENRIQUE FLÁVIO para exercer o cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 339/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/167190,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA FLAVIA DE LIMA do cargo em comissão de Chefe de Ser-
viços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 
de fevereiro de 2021.
II. nomear LUIS OTAVIO DOS SANTOS TEIXEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 11 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 340/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/167190,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATA CARVALHO do cargo em comissão de Chefe de Centro, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de 
fevereiro de 2021.
II. nomear ANA FLAVIA DE LIMA para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Centro, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 11 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 341/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/167190,

R E S O L V E:
I. exonerar ANDRESSA LIMA CARDOSO do cargo em comissão de Diretor 
de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 11 de fevereiro de 2021.
II. nomear RENATA CARVALHO para exercer o cargo em comissão de Di-
retor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 11 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 342/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/142828,
R E S O L V E:
I. exonerar EDMAR GONÇALVES ALVES do cargo em comissão de Chefe de 
Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 3 de março de 2021.
II. nomear REGINALDO CAVALCANTE DIAS BARBOSA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 3 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 343/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/142443,
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA DA MOTA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de janeiro de 2021.
II. nomear ALBERTO SANTOS DA PAIXÃO para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 344/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/208714,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ROBERTO BLANS DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 12 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 345/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/201779,
R E S O L V E:
exonerar FABIANA GOMES DE SOUZA do cargo em comissão de Chefe de 
Secretaria, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 346/2021-CCG, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/201779,


